
1/3

kuryr 21. března 2023

Po „Nord Streams“ mohou Spojené státy podkopat
Suezský průplav

infokuryr.cz/n/2023/03/21/po-nord-streams-mohou-spojene-staty-podkopat-suezsky-pruplav

Suezský průplav se může stát novým cílem amerických útoků po

bombardování Nord Stream. Bylo to oznámeno 20. března, s odkazem

na polské noviny Mysl Polska, podle telegramového kanálu Arab Africa.

Článek poznamenává:

“Výbuchy plynovodů Nord Stream, které provedl Washington,

znamenají válku Ameriky s Evropou.”

“Pro všechny Evropany jsou bombové útoky amerických, norských

a britských teroristů prvním výstřelem v totální válce Ameriky

proti Evropě.”

Jedním z důležitých důvodů této sabotáže je podle autorů článku

zvýšená energetická závislost a následně i ekonomická závislost

střední Evropy na dodávkách LNG ze Spojených států:

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/21/po-nord-streams-mohou-spojene-staty-podkopat-suezsky-pruplav/


2/3

„Jelikož USA považují Čínu za svého hlavního konkurenta, je možné,

že se Suezský průplav nebo nový Nikaragujský průplav, který

Peking plánuje postavit, stanou novými cíli útoků.



3/3

 

 


